11

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по социальным вопросам

20 июня 2018 года    							     г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Лариков П.А. - председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному  округу №17

Присутствовали депутаты комитета по социальным вопросам:
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по избирательному округу
	№2

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№4

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№11

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№15

	Сочилин Василий Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№16

	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№24

Отсутствовали: Крепких В.В., Жигулина Т.В., Хузин Р.И., Крутей С.В., Землянкин С.Ф.

Приглашенные:
Клец М.В.		председатель Думы города Нижневартовска.
Дольников Л.А.	депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Елин П.А.		депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Суханова С.П.	председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Максимов И.Ф.	помощник прокурора города Нижневартовска.
Князев Е.П.	директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Игошин Э.В.	директор образования администрации города Нижневартовска.
Федорус А.В.	начальник управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Трофимец Е.Е.	начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
Балашов А.В.	председатель Нижневартовской общественной организации офицеров и прапорщиков.
Журбенко Н.И.	заместитель Нижневартовской общественной организации офицеров и прапорщиков.

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку очередного заседания комитета по социальным вопросам:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы комитета

	1.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам 09.06.2018.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	1.
	Об исполнении протокольных поручений.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	1.
	Об обращении Нижневартовской общественной организации офицеров и прапорщиков.
Докладчики: Балашов Александр Владимирович, председатель Нижневартовской общественной организации офицеров и прапорщиков.

	1.
	О взаимодействии медицинских организаций и социальных служб при оказании помощи лицам без определенного места жительства (БОМЖ).
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	1.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	1.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2018 года.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	1.
	Об одобрении проекта муниципальной программы «Развитие социальной сферы города Нижневартовска на 2019-2030 годы».
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по
социальной политике администрации города.

	1.
	О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению участия детей, молодежи и членов сборных команд города Нижневартовска в мероприятиях, проводимых за пределами муниципального образования
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по
социальной политике администрации города.

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска (с изменениями)».
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по
социальной политике администрации города.

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 25.10.2016 №29 «О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска».
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по
социальной политике администрации города.

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-
правового отдела Думы города Нижневартовска.

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-
правового отдела Думы города Нижневартовска.

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №88 «О Положении о комиссии по соблюдению требований Регламента Думы города Нижневартовска и депутатской этике».
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-
правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
Всего депутатов: 14
«За» - единогласно 		повестка дня утверждена
Вопросы по плану работы комитета

2. СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам 09.06.2018.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
Сообщил, что 9 июня состоялся выезд рабочей группы комитета в лагеря, организованные при муниципальных учреждениях города Нижневартовска. Депутаты посетили:
- палаточный лагерь Центра детского и юношеского технического творчества «Патриот», расположенный на территории физкультурно-оздоровительной базы «Обь»;
- лагерь с дневным пребыванием на базе Детской школы искусств №1;
- спортивно-оздоровительный лагерь с дневным пребыванием Спортивной школы олимпийского резерва «Самотлор», организованный на базе физкультурно-оздоровительного комплекса «Триумф».
По итогам, депутаты положительно оценили организацию отдыха и оздоровления детей в данных лагерях, отметили востребованность и необходимость дальнейшего развития палаточного лагеря Центра детского и юношеского технического творчества «Патриот».

Выступили: Книжников Н.Н., Дольников Л.А.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«За» - единогласно 		решение принято

3. СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
1) Проработать вопрос о реконструкции бывшей базы отдыха «Обь», информацию о результатах направить в адрес комитета.

Выступили: Игошин Э.В., Клец М.В., Лариков П.А.

РЕШИЛИ: Снять с контроля протокольное поручение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«За» - единогласно 		решение принято

2) Провести мониторинг по видам спорта в городе Нижневартовске, информацию о результатах направить в адрес комитета.

Выступили: Федорус А.В., Лариков П.А.
РЕШИЛИ: Снять с контроля протокольное поручение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«За» - единогласно 		решение принято

3) Создать рабочую группу по вопросу содержания детских игровых площадок и плоскостных спортивных сооружений на территории города.
 Подготовить и доложить в июне 2018 года общую ситуацию и план мероприятий по содержанию детских игровых площадок и плоскостных спортивных сооружений на территории города Нижневартовска.

Выступили: Князев Е.П., Лариков П.А., Федорус А.В., Клец М.В., Джек В.П.

РЕШИЛИ:
1) Снять с контроля поручение в части предоставления информации Департаментом по социальной политике администрации города Нижневартовска.
2) Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска подготовить и доложить на следующем очередном заседании комитета информацию по вопросу содержания детских игровых площадок на территории города Нижневартовска.
3) Администрации города Нижневартовска приглашать депутатов Думы города Нижневартовска на обследования детских игровых площадок и плоскостных спортивных сооружений, расположенных на территории города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«За» - единогласно 		решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об обращении Нижневартовской общественной организации офицеров и прапорщиков.
Докладчик: Балашов Александр Николаевич, председатель Нижневартовской общественной организации офицеров и прапорщиков.

Выступили: Князев Е.П., Книжников Н.Н., Клец М.В., Лариков П.А.
РЕШИЛИ: Поручить администрации города Нижневартовска проработать с Нижневартовской общественной организацией офицеров и прапорщиков вопрос об оказании бесплатной юридической помощи. Информацию о результатах проведенной работы предоставить к очередному заседанию комитета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«За» - единогласно 			решение принято

5.СЛУШАЛИ: О взаимодействии медицинских организаций и социальных служб при оказании помощи лицам без определенного места жительства (БОМЖ).
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

Выступили: Сатинов А.В., Лариков П.А.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 14
«За» - единогласно 	   		решение принято

Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

6.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ:
1. Включить в проект решения Думы о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Кузьменко Нину Михайловну, директора Нижневартовского филиала «Златоустовский техникум технологий и экономики».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

2. Включить в проект решения Думы о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска Аксюкова Андрея Петровича, ведущего инженера геодезического отдела муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

7.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ:
1. Включить в проект решения Думы о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:
1) Габдуллина Ильшата Мударисовича, оператора технологических установок 6 разряда общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовское нефтеперерабатывающее объединение»;
2)  Дон Людмилу Геннадьевну, оператора товарного 4 разряда общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовское нефтеперерабатывающее объединение»;
3) Жукова Дмитрия Александровича, начальника установки УПН-1 цеха №2 общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовское нефтеперерабатывающее объединение»;
4) Клычеву Елену Михайловну, лаборанта химического анализа 4 разряда общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовское нефтеперерабатывающее объединение»;
5) Мородина Дмитрия Юрьевича, оператора товарного 4 разряда общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовское нефтеперерабатывающее объединение»;
6) Савельева Олега Григорьевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовское нефтеперерабатывающее объединение»;
7) Филончик Ольгу Николаевну, лаборанта химического анализа 5 разряда общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовское нефтеперерабатывающее объединение».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

	2. Включить в проект решения Думы о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:
1) Анисимову Валентину Григорьевну, главного специалиста отдела инженерного обеспечения акционерного общества «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности»;
2) [bookmark: _GoBack]Ильина Егора Михайловича, главного инженера проектов бюро ГИПов акционерного общества «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

3. Включить в проект решения Думы о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска Баращука Ивана Демьяновича, тренера Нижневартовской объединенной первичной профсоюзной организации «НК «Роснефть».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

8.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2018 года.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

Выступили: Сатинов А.В., Клец М.В.

РЕШИЛИ:
1) Рекомендовать Думе утвердить план работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2018 года

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

2) Включить в план работы комитета по социальным вопросам на второе полугодие 2018 года предложение Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска «О возрождении учебно-производственного комбината (УПК) в городе Нижневартовске».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

9.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы «Развитие социальной сферы города Нижневартовска на 2019-2030 годы».
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.

Выступили: Зяблицкая Н.В., Книжников Н.Н., Федорус А.В., Джек В.П.,         Лисин А.В., Сочилин В.В., Клец М.В., Князев Е.П.
	 Администрации города Нижневартовска в рабочем порядке рассмотреть предложения депутата Книжникова Н.Н. до заседания Думы города Нижневартовска 22.06.2018.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе вынести решение по одобрению проекта муниципальной программы «Развитие социальной сферы города Нижневартовска на 2019-2030 годы».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

10.СЛУШАЛИ: О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению участия детей, молодежи и членов сборных команд города Нижневартовска в мероприятиях, проводимых за пределами муниципального образования
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о реализации права на участие администрации города Нижневартовска в осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению участия детей, молодежи и членов сборных команд города Нижневартовска в мероприятиях, проводимых Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации за пределами муниципального образования.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

11.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска (с изменениями)».
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска (с изменениями)».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

12.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.10.2016 №29 «О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска».
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.10.2016 №29 «О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

13.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

14.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

Выступили: Книжников Н.Н.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

15.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №88 «О Положении о комиссии по соблюдению требований Регламента Думы города Нижневартовска и депутатской этике».
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

Выступили: Джек В.П.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №88 «О Положении о комиссии по соблюдению требований Регламента Думы города Нижневартовска и депутатской этике».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно               		решение принято

Председатель комитета
по социальным вопросам					   		  П.А. Лариков